
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2837 

 
 

DETERMINAZIONE n. 768 del 8 novembre 2013  
 

 
OGGETTO: Erogazione contributo a cittadino indigente tramite economato. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno otto  del mese di novembre    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la Delibera Consiliare n. 60 del 02-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n. 195  del 11-10-2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
VISTA la domanda relativa alla richiesta di aiuto economico, intesa ad ottenere un contributo 
assistenziale per recarsi a Roma da parte del sig. S. A. insieme al figlio minore per cure mediche di 
quest’ultimo; 
RISCONTRATO che il richiedente, così come riferito dall’Assistente Sociale Comunale, non ha fonti 
di reddito per cui rientra nei parametri del regolamento del Consiglio Comunale, delibera n. 5 del 15 
gennaio 2010, relativo ai contributi; 
VISTA l’urgenza per l’importanza che ricopre tale somma per questo evento straordinario; 
VISTA la propria determinazione n. 527 del 25-07-2013 con la quale si è provveduto a dotare il 
Servizio Economato di un fondo pari ad € 500,00 per interventi assistenziali urgenti e straordinari; 
RITENUTO di erogare un contributo assistenziale al richiedente per la somma dichiarata in elenco; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare la somma di € 80,00 a favore del nominativo in elenco allegato; 
2. Imputare la somma predetta al cap 14330 “contributi e sussidi per fini di assistenza e    

beneficenza” del Bilancio 2013; 
4. Autorizzare l’Economo comunale a liquidare la somma in relazione a quanto impegnato con 

la propria determinazione n. 527 del 25-07-2013; 
4. Dare mandato al Dirigente dei servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivati dal patto di stabilità. 
 

Il Compilatore 
(e.g.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 12 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Servizi Sociali 


